



Bülten

Türkiye'nin Mülteci Platformu

■ Başlarken

1 yıl önce web sitemizi hazırlayıp hizmete sunduğumuzda büyük bir heyecan yaşıyorduk. Web sitesi bu alanda bir ilk olma niteliği taşıyordu. Sitemiz hem göç ve mültecilik alanında hizmet veren hem de tamamen gönüllü çabalarla oluşturulmuş bir web sitesiydi. Web sitesini, göç ve mültecilik alanının yeteri kadar bilinmemesi nedeniyle alandaki çalışmalara katkı sunmak ve ifade imkanından yoksun olan sığınmacıların, mültecilerin sesini duyurabilmek maksadıyla hazırlamıştık. Gene bu amaçlar doğrultusunda aylık bülten çıkarmanın yararlı olacağını düşünüp bültenimizi sizlerle paylaşmayı uygun bulduk. Umarız bülten göç ve mültecilik alanındaki çalışmalara katkı sağlar.

■ Mülteci.net 1 yaşında

Geçen yıl ekim ayında hizmete giren sitemiz 1. yılını doldurdu. Herhangi bir fon ve proje kapsamında olmayan sitemiz tamamen gönüllü çabalarla hizmet vermektedir. Siteyi oluştururken göç ve mültecilik alanıyla ilgili olabildiğine zengin bir içerik sağlamaya çalıştık. Konunun öznesi olan ama kendini ifade imkanı bulamayan sığınmacılara, mültecilere ifade imkanı sağladık. Sitemiz hem yurtiçinden hem yurtdışından ilgi gördü. Kimi zaman akademik çalışmaları için üniversite öğrencileri, kimi zaman ülkesinden kaçmaya karar veren farklı dini ve siyasi görüşlere sahip sığınmacılar bizden destek istedi. Bu alanda bir şeyler yapmak isteyen ziyaretçilerimiz görüşlerini bizimle paylaşıp fikir danıştı. 1 yılı geride bırakan sitemiz gönüllülerin desteğiyle hizmetlerini artırarak çalışmalarına devam edecek.

■ Gönüllülere ihtiyacımız var

Farsça ve İngilizce web sayfalarımızı geliştirmek için Farsça ve/veya İngilizce bilen gönüllülere ihtiyacımız var. Bu konudaki desteğiniz için bize multecinet@gmail.com adresinden ulaşabilirsiniz.

■ Anketimize katılın

Sizce Türkiye'de mülteciler kendilerini yeteri kadar ifade edebiliyorlar mı?

■ İki Soru (Öykü)

10 yaşındayım. Annem bana her zaman koskoca kız oldun hala oyuncak ayıyla oynuyorsun diyor. Ama o oyuncak değil ki benim arkadaşım "Susu", ondan başka arkadaşım yok. Sadece Susu benimle oynuyor ve beni dinliyor. Beş yıldır annem ve arkadaşım Susu ile buradayız. Okulda öğrendim burası başkentmiş, kalenin arkasında ya da yüksekte olduğu için başkent demişler galiba.

Sokakta oynarken kimse beni oyununa almıyor. "Neden geldin buraya?" diyor çocuklar. Neden geldiğimi bende bilmiyorum. Susu'ya soruyorum neden geldik buraya o da bilmiyor. Geldiğim yerden aklımda kalanlar, geceleyin gökyüzünün aydınlanması ve ardından seslerin duyulması, annem korkma kızım bunlar fener alayı diyordu. Ama fener alayını izlemek için dışarı çıkan çocuklar eve dönemiyordu. Babam nerde ona ne oldu onu da bilmiyorum. En son gördüğümüzde "görüşürüz kızım"

demişti. Ama sonra onu hiç göremedim.

Annem her gün takvime bir çizik atıyor. Gelecek yıl burada olmayacağız diyor. Neden gideceğiz, nereye gideceğiz onu da bilmiyorum. Susu da bilmiyor ben nereye gidersem benimle beraber geliyor.

Mülteci miyim ama mültecinin ne olduğunu bilmiyorum. Geçen hafta okula beyaz saçlı, korkunç bakışlı, şişko bir adam gelmişti. Öğretmenimiz "çocuklar bu amca müfettiş size birkaç soru soracak" demişti. Sorduğu sorulara cevap verdim. Müfettiş amca bizimle beraber beslenme saatine kaldı. Müfettiş amca elimdeki poşeti görüp "nerede senin beslenme çantan?" diyince ben korkudan konuşamadım. Öğretmenimiz "müfettiş bey, o mülteci" demişti.

Bende o zaman öğrendim mülteci olduğumu, neydi bu mülteci eve gidene kadar bunu düşündüm. Mülteci beslenme çantası olmayan kişi miydi

yoksa. Önce arkadaşım Susu'ya sordum, yüzüme baktı bir şey demedi. Anneme sorduğumda "kızım büyüyünce öğrenirsin" diye cevap verdi. Peki, "anne sen mülteci misin?" diye sorduğumda takvime bakıp sustu.

Neden buraya geldiğimi, gelecek yıl neden gideceğimi de bilmiyorum. Annemin neden çok konuşmadığını, babamın nerede olduğunu bilmiyorum. Neden beslenme çantanın olmadığını hiç bilmiyorum. Susu da bir şey bilmiyor. Bildiğim tek şey mülteci olduğum ama neden mülteci diyorlar onu bilmiyorum. Annem büyüyünce anlarsın demişti.

Siz büyükler belki biliyorsunuzdur. Size sadece iki sorum olacak, biliyorsanız lütfen söyleyin de ben ve arkadaşım Susu öğreneyim,

Nedir bu mülteci?
Ve ben neden mülteciyim?

Özhan Özgün



Röportajlarımız

Mülteci röportajı

“Biz kendimizi anlatmak; suçlu değiliz demek istiyoruz. Dil bilmiyoruz, korkuyoruz”

Salih Efe

“Mültecilerin İnsani Şartlarda Yaşamaları Sağlanmalı”

Helsinki Yurttaşlar Derneği ile Röportaj I

Mültecilik Başvurusuyla İlgili Karar Bazen Ölümle Yaşam Arasındaki Çizgidir

Helsinki Yurttaşlar Derneği ile Röportaj 2

Mültecilik Başvurusuyla İlgili Karar Bazen Ölümle Yaşam Arasındaki Çizgidir

Mülteci röportajı

“Sınır Dışı Edilme Korkusuyla Yaşıyoruz”

Köşe yazılarımız

Sema BUZ

- Mülteci: Davetsiz ve İstenmeyen Konuk
- Mültecilerin Gereksinim Duyduğu Hizmetlerin Niteliği
- Sığınmacı ve Mültecilere Yönelik Psikososyal Hizmetler
- Mülteci Ve Göçmen Kavramları Üzerine
- Sığınmacı Ve Mültecilerin Hakları

Önder BETER

- Sığınmacı Sesler
- İngiltere'de Refakatsiz Sığınmacı Çocuklar “Ekonomik Yük”
- Türkiye'de Sığınmacı ve Mültecilerin Sosyal Güven(siz)liği
- Yitireli Çok Oldu Umutlandırma Umudumu
- Ekonomik Kriz ve Göç Politikaları

Senar ATAMAN

- Duyarlı Bir Yaklaşım Lazım
- Avrupa Birliği Utanmalı
- Savaşın Değişmeyen Mağdurları
- Beşir El Üstünde Ya Mağdur Ettiği İnsanlar
- İnsan Kaçakçılarında Güvenmek

Mülteci Mektubu

Ben Leyla, 19 yaşında genç bir kızım. 6 yıldır Türkiye'de ailemle birlikte yaşıyorum. 5 kişilik İranlı bir aileyiz. Ama Kuzey Iraktan geldiğimiz için bize Kuzey Iraklı diyorlar.

Ben ve ailem 2002 yılında Kuzey Iraktan Türkiye'ye geldik. Van'da kendimizi Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliğine (BMMYK) tanıttık.

2004'de BMMYK tarafından mülteci olarak kabul edildik. Ama şimdiye kadar bizi göndermediler ve göndermiyorlar. Ben Türkiye'ye gelmeden önce okula gidiyordum ve bir geleceğim olacaktı. Ama Türkiye'ye geldiğimizden beri okula gidemiyorum. Çünkü buradan gideceğimizi düşünüyorduk ve başka sebeplerden dolayı gidemedim. Şimdi hiç bir geleceğim yok.

Biz burada çok kötü bir yaşam sürüyoruz. Hastaneye gidemiyoruz paramız olmadığı için ve iş olmadığı için çalışmıyoruz. Benim sesimi duyan herkesten yardım istiyorum. Birleşmiş Milletlerden, İçişleri Bakanlığında herkesten yardım istiyorum. Bize yardım edin.

Bilgi Notu: Kuzey Irak üzerinden Türkiye'ye değişik tarihlerde gelen ve sayıları 1204 olarak bilenen İranlı Kürt Mülteci grubu (Leyla bu gruba mensuptur), Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği (BMMYK) Türkiye Ofisi tarafından mülteci olarak tanınmasına karşın İçişleri Bakanlığı tarafından mülteci olarak kabul edilmemektedir. Bu mülteciler İçişleri Bakanlığı tarafından sığınma sürecine dâhil edilmemişlerdir. Yıllardır Türkiye'de kalan İranlı Kürt mülteciler için hala bir çözüm bulunabilmiş değil.

*Daha fazla bilgi için sitemizi
ziyaret edin*

www.multeci.net

İletişim: 0506 698 11 96

multecinet@gmail.com

Mülteci.net nedir?

Merhaba ben bir mülteci olarak sizden memnunuz. Ama bizim dertlerimizi diğer insanlara daha fazla anlatmalısınız. Özellikle kadınların dertlerini. Lütfen bizi daha fazla görün teşekkürler Faran

Merhaba ben okul yıllarında da göç ve sığınmacılar konusuna çok meraklıydım ve böyle güzel bir sitenin oluşturulması da çok güzel olmuş. şuan sokak çocukları alanında çalışsam da kuruluşumuzda yabancı uyruklu çocuklarda hizmet almakta ve

hizmeti vermek adına da bir takım sorunlar yaşamaktayız. Ve bu sitenin bana kattığı çok şey oldu. Tülay Şahin

Sitenin kurulması ve hazırlanmasında düşünce ve emek sahibi olan herkese teşekkürler. Sitenin önemli bir boşluğu dolduracağını düşünüyorum. Sitenin zamanla zenginleş(tiril)mesi bu konu ile uğraşanlara, meraklılarına ve mültecilere önemli yararlar sağlayacaktır kuşkusuz.
Av. halim YILMAZ

Öncelikle sizi yürekten kutluyorum. İlk izlenimim, son derece güzel bir site hazırladığınız yolunda. Başarılı ve yararlı olmasını diliyorum. Yılmaz Ensaroğlu

Bilgi, beceri ve deneyimlerini, bu alanda bir şeyler yapma çabasıyla şekillendiren; bu sitenin oluşumundaki emeklerine çok yakından şahit olduğum sevgili arkadaşlarıma tebriklerimi sunarım. Başarılar... Önder Kılıçoğlu

Mülteci.net 1 yıldan beri göç ve mültecilik alanında hizmet veren Türkiye'nin ilk ve en kapsamlı mülteci sitesidir. Herhangi bir proje veya fon kapsamında olmayan site, çalışmalarını gönüllü çabalarla sürdürmektedir. Site, insan hakları perspektifini temel alarak mültecilik ve sığınmacılık konusuna dikkat çekmek, bu konuda bilinç yükseltmek, sığınmacıların, mültecilerin bu sürece dahil edilebilmesi için imkan yaratmak, alanda çalışan sivil toplum örgütlerinin çalışmalarına katkı sunmak ve zorlu sığınma sürecinin sığınmacılar, mülteciler lehine gelişmesine katkı sunması amacıyla oluşturulmuştur. Daha fazla bilgi ve desteğiniz için iletişim: multecinet@gmail.com